МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 11»

г. Рубцовска Алтайского края
658222, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Алтайская, 179, тел/факс: 8 (38557) 29904,

e-mail: с alexandr@mail.ru. сайт школы: https://rubgimnazival Lgosuslugi.ru

ПРИКАЗ
21.04.2023 № 144

О назначении ответственных за ведение
официального сайта МБОУ «Гимназия № 11»,
размещение и обновление информации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» с изменениями на 14.07.2022 года; Приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 12.01.2022 года № 24 «О внесении изменений в Требования к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и формату представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. № 831»; Приказом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 14.08.2020 № 831 «Об
утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления
информации»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года №
1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об
образовательной организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте МБОУ «Гимназия № 11».
2. Назначить ответственными администраторами сайта МБОУ «Гимназия № 11» Панова Д.А.,

системного администратора гимназии, Кабанцова Д.А., лаборанта.
3. Панову Д.А., Кабанцову Д.А. вменить в обязанность соблюдение структуры сайта и

наполнение его содержанием в соответствии с Федеральным Законодательством; своевременное
обновление сайта; ответственность за содержание информации на сайте; отслеживание
мониторингов сайта и принятие мер по устранению замечаний.

4. Назначить ответственными за подготовку информации на сайте гимназии Митьковскую
Н.В., заместителя директора по ВР, Андреенко С.П., педагога-организатора, советника директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

5. Митьковской Н.В., Андреенко С.П. определить сроки представления и обновления
информации на сайте не реже одного раза в неделю.

6. Заместителю директора по УВР Пантиной Л.П. следить за своевременным размещением
необходимой информации на сайте гимназии.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии Л.С.Шуткова

mailto:alexandr@mail.ru
https://rubgimnazival_Lgosuslugi.ru

		2023-04-21T13:50:41+0700
	Шуткова Людмила Сергеевна